הפרחים ערוכים בתפרחות כדוריות בנות כ-50 פרחים בתפרחת. הפרחים זעירים, צהובים ודו-מיניים. האבקנים דמויי חוט וכולטים מהכותרת. הפרי גדלני ונפתח לאורך שתי קשוות. הזרעים פחוסים, חלקים ובעלי קליפה קשה.

שלושת מיני השיטה מוגנים על-פי חוק גנים לאומיים ושמורות טבע תשל"ט 1979 בנגב ובערבה. ריכוזי השיטים הגדולים בערבה נמצאים בערבה התיכונה – מדרום לנחל צין ועד לנחל נקרות, בנגב הדרומי – בנחל חיון, נחל צניפים ונחל ציחור וכן בערבה הדרומית – בחגורה חיצונית של מלחת יטבתה ובחגורה חיצונית של מלחת עברונה.

### מיני השיטה בנגב, בערבה ובסביבות ים המלח